

Nr 356.

Av herr **Holmgren**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 20, angående försvarsväsendets ordnande.*

Försvarsrevisionen hade föreslagit, att flottans poliskårer, nu omfattande 51 nummer, skulle minskas till 16, och att i anslutning härtill viss del av polisbevakningen skulle övertagas av 20 korpraler ur sjömanskåren.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 20 till innevarande års riksdag framhålles, att behovet av särskild polispersonal för bevakning av de ytterst dyrbara anläggningar, som förefinnas å flottans varv med dit förlagda fartyg, icke torde kunna emotsägas, varjämte framhålles, att det icke torde vara möjligt eller tillrådligt att göra reduktionen så stor, som försvarsrevisionen föreslagit. Den nuvarande staten föreslås därför reducerad till 25, och för att i viss mån fylla den kvarstående bristen föreslås, att 16 korpralsbeställningar för ändamålet beräknas inom sjömanskåren. Säsom skäl för den stora inskränkningen anför regeringspropositionen endast kårens nuvarande kostnad.

Marinmyndigheterna hava funnit det möjligt att inskränka numerären från 51 till 46 man men med åberopande av varvschefernas yttrande bestämt motsatt sig en ytterligare minskning samt framhållit, att den erfarenhet, som finnes sedan tiden före poliskårens inrättande, lämnar avgörande bevis för olämpligheten av att för polisbevakning anlita sjömanskårens manskap.

Det synes mig också på grund härav icke nu möjligt att återupptaga en dylik organisation, om ock endast i förminskat omfång. I betraktande av de stora ekonomiska värden, som det gäller, kan det knappast vara förenligt med klok sparsamhet att äventyra dessa genom en så väsentlig minskning av bevakningens effektivitet, som sannolikt bleve följderna av regeringsförslaget. Det synes därför åtminstone nödvändigt att ersätta de 16 korpralerna med verklig polispersonal och sålunda öka den av regeringen föreslagna staten med 16 nummer.

Den närmare fördelningen av personalen borde i så fall bliva följande:

	Karlskrona.	Stockholm.	Summa.
Överkonstaplar, tillika poliskommissarier	1	1	2
Överkonstaplar	2	2	4
Konstaplar	15	15	30
Extra konstaplar	3	2	5
	<hr/>		
Summa	21	20	41

Jämfört med nuvarande stat skulle således likväl en minskning uppkomma med 10 nummer, jämnt fördelade på de båda stationerna.

På grund av det ovan anförda får jag härmed hemställa,

att riksdagen ville godkänna ovan föreslagna organisation av flottans poliskår.

Stockholm den 20 februari 1924.

Bj. Holmgren.